Edital no 036/2020-CPS
CURSO DE FORMAÇÃO EM GESTÃO ESCOLAR E POLÍTICAS EDUCACIONAIS DO PARANÁ

AVALIAÇÃO PRESENCIAL PARA CERTIFICAÇÃO DO CURSO

A Universidade Estadual de Ponta Grossa (UEPG), em parceria com a Secretaria

de Estado da Educação e do Esporte do Paraná (SEED-PR), considerando o Contrato no

22/2020, considerando o disposto no Art. 9, inciso V da Lei Estadual no 18.590 de 13 de

outubro de 2015, considerando item 5.6 do Edital no 032/2020-CPS, TORNA PÚBLICO

que as orientações e procedimentos referentes à Avaliação Presencial para Certificação

do Curso serão repassadas posteriormente no site cps.uepg.br/externos, tendo em vista

que, devido à pandemia da COVID-19, tal avaliação poderá ser de forma on-line e não

mais presencial.

Ponta Grossa, 01 de setembro de 2020.

Carlos Willians Jaques Morais Edson Luis Marchinski
Coordenador do NUTEAD/UEPG Coordenador da CPS/UEPG